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FICHE N° 22 : SPECIALITES DE PREMIERES PROFESSIONNELLES A L’ISSUE D’UNE 

SECONDE PRO FAMILLE DE METIERS DANS LES ETABLISSEMENTS PUBLICS  

 
 

2nde Métiers de la construction durable du bâtiment et des travaux publics 
 

2NDE PRO METIERS DE LA CONSTRUCTION DURABLE DU 

BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS 

1ERE PROFESSIONNELLE A L’ISSUE DE LA CLASSE DE 

SECONDE 

DPT VILLE ETABLISSEMENT 
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78 PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER  ⚫     

78 VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC ⚫      

91 BRETIGNY SUR ORGE JEAN-PIERRE TIMBAUD    ⚫ ⚫   

91 EVRY COURCOURONNES AUGUSTE PERRET   ⚫    

91 MASSY GUSTAVE EIFFEL   ⚫    

92 MONTROUGE JEAN MONNET   ⚫   ⚫ 

95 CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER ⚫  ⚫    

95 ERMONT FERDINAND BUISSON    ⚫ ⚫  

 

 

2nde Métiers de la gestion administrative du transport et de la logistique 
 

2NDE PRO METIERS DE LA GESTION ADMINISTRATIVE DU TRANSPORT ET DE 

LA LOGISTIQUE 

1ERE PROFESSIONNELLE A L’ISSUE DE LA 

CLASSE DE SECONDE 

DPT VILLE ETABLISSEMENT 
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78 CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL ⚫ ⚫  

78 LES MUREAUX CEDEX VAUCANSON ⚫   

78 LIMAY CONDORCET ⚫  ⚫ 

78 MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL ⚫   

78 MAUREPAS DUMONT D'URVILLE ⚫   

78 POISSY ADRIENNE BOLLAND ⚫   

78 RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN ⚫   

78 SARTROUVILLE JULES VERNE ⚫   

78 ST GERMAIN EN LAYE CEDEX JEAN-BAPTISTE POQUELIN ⚫   

78 VERSAILLES JACQUES PREVERT ⚫   
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2nde Métiers de la gestion administrative du transport et de la logistique 
 

2NDE PRO METIERS DE LA GESTION ADMINISTRATIVE DU TRANSPORT ET 

DE LA LOGISTIQUE 

1ERE PROFESSIONNELLE A L’ISSUE DE LA 

CLASSE DE SECONDE 

DPT VILLE ETABLISSEMENT 
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91 ARPAJON PAUL BELMONDO ⚫   

91 CERNY ALEXANDRE DENIS   ⚫ 

91 CORBEIL ESSONNES 

CEDEX 

ROBERT DOISNEAU ⚫   

91 DOURDAN NIKOLA TESLA ⚫   

91 ETAMPES GEOFFROY-SAINT-HILAIRE ⚫   

91 JUVISY SUR ORGE JEAN MONNET ⚫   

91 LES ULIS L'ESSOURIAU ⚫   

91 LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN ⚫   

91 MASSY PARC DE VILGENIS ⚫   

91 MENNECY CEDEX MARIE LAURENCIN ⚫   

91 MORANGIS CEDEX MARGUERITE YOURCENAR ⚫   

91 SAVIGNY SUR ORGE GASPARD MONGE  ⚫ ⚫ 

91 STE GENEVIEVE DES BOIS PAUL LANGEVIN ⚫   

91 YERRES LOUIS ARMAND ⚫   

92 ASNIERES SUR SEINE DE PRONY ⚫   

92 BOIS COLOMBES DANIEL BALAVOINE ⚫   

92 BOULOGNE BILLANCOURT ETIENNE-JULES MAREY ⚫   

92 CLICHY CEDEX RENE AUFFRAY ⚫   

92 COURBEVOIE PAUL PAINLEVE ⚫   

92 LA GARENNE COLOMBES LA TOURNELLE ⚫   

92 LEVALLOIS PERRET CEDEX LEONARD DE VINCI ⚫   

92 MONTROUGE JEAN MONNET ⚫   

92 RUEIL MALMAISON GUSTAVE EIFFEL ⚫   

92 SCEAUX FLORIAN ⚫   

92 ST CLOUD SANTOS DUMONT ⚫   

92 VANVES LOUIS DARDENNE ⚫   

92 VILLENEUVE LA GARENNE CHARLES PETIET   ⚫ 

95 ARGENTEUIL GEORGES BRAQUE ⚫   

95 ARNOUVILLE VIRGINIA HENDERSON ⚫   

95 BEAUMONT SUR OISE EVARISTE GALOIS ⚫   

95 CHARS DU VEXIN ⚫   

95 ENGHIEN LES BAINS GUSTAVE MONOD ⚫   

95 ERMONT GUSTAVE EIFFEL ⚫   

95 GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD  ⚫ ⚫ 

95 GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND ⚫   

 

Section euro 
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2nde Métiers de la gestion administrative du transport et de la logistique 

2NDE PRO METIERS DE LA GESTION ADMINISTRATIVE DU TRANSPORT ET 

DE LA LOGISTIQUE 

1ERE PROFESSIONNELLE A L’ISSUE DE LA 

CLASSE DE SECONDE 

DPT VILLE ETABLISSEMENT 
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95 JOUY LE MOUTIER DE L’HAUTIL ⚫    

95 MONTMORENCY CEDEX TURGOT ⚫   

95 MONTSOULT JEAN MERMOZ ⚫   

95 OSNY PAUL-EMILE VICTOR ⚫   

95 SARCELLES JEAN-JACQUES ROUSSEAU ⚫   

95 ST OUEN L’AUMONE EDMOND ROSTAND ⚫   

95 ST OUEN L’AUMONE CHATEAU D EPLUCHES  ⚫ ⚫ 

95 TAVERNY CEDEX LOUIS JOUVET ⚫   

 
2nde Métiers de la relation client 

2NDE PRO METIERS DE LA RELATION 

CLIENT 
1ERE PROFESSIONNELLE A L’ISSUE DE LA CLASSE DE SECONDE 

DPT VILLE ETABLISSEMENT 

METIERS 

DE 

L’ACCUEIL 

METIERS 

COM. 

VENTE 

OPT.A 

METIERS 

COM. 

VENTE 

OPT.B 

78 CONFLANS STE HONORINE SIMONE WEIL ⚫   

78 LA CELLE ST CLOUD PIERRE CORNEILLE ⚫ ⚫ ⚫ 

78 LA QUEUE LES YVELINES JEAN MONNET ⚫ ⚫ ⚫ 

78 LES MUREAUX CEDEX VAUCANSON ⚫ ⚫ ⚫ 

78 LIMAY CONDORCET  ⚫ ⚫ 

78 MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL ⚫ ⚫ ⚫ 

78 POISSY ADRIENNE BOLLAND  ⚫ ⚫ 

78 SARTROUVILLE JULES VERNE  ⚫ ⚫ 

78 ST CYR L’ECOLE JEAN PERRIN ⚫ ⚫ ⚫ 

78 ST GERMAIN EN LAYE CEDEX JEAN-BAPTISTE POQUELIN ⚫ ⚫ ⚫ 

78 TRAPPES CEDEX HENRI MATISSE ⚫ ⚫ ⚫ 

78 VERSAILLES JACQUES PREVERT ⚫ ⚫ ⚫ 

91 ARPAJON PAUL BELMONDO ⚫ ⚫ ⚫ 

91 CORBEIL ESSONNES CEDEX ROBERT DOISNEAU  ⚫ ⚫ 

91 DOURDAN NIKOLA TESLA ⚫ ⚫ ⚫ 

91 DRAVEIL NADAR  ⚫ ⚫ 

91 ETAMPES NELSON-MANDELA  ⚫ ⚫ 

91 EVRY COURCOURONNES CHARLES BAUDELAIRE ⚫ ⚫ ⚫ 

91 JUVISY SUR ORGE JEAN MONNET ⚫ ⚫ ⚫ 

91 LONGJUMEAU CEDEX JEAN PERRIN ⚫ ⚫ ⚫ 

91 MORANGIS CEDEX MARGUERITE YOURCENAR  ⚫ ⚫ 

91 PALAISEAU CEDEX HENRI POINCARE  ⚫ ⚫ 

91 RIS ORANGIS PIERRE MENDES FRANCE ⚫ ⚫ ⚫ 

91 STE GENEVIEVE DES BOIS PAUL LANGEVIN ⚫ ⚫ ⚫ 

91 YERRES LOUIS ARMAND ⚫ ⚫ ⚫ 
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FICHE N° 22 : SPECIALITES DE PREMIERES PROFESSIONNELLES A L’ISSUE D’UNE 
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2nde Métiers de la relation client 

2NDE PRO METIERS DE LA RELATION CLIENT 1ERE PROFESSIONNELLE A L’ISSUE DE LA CLASSE DE SECONDE 

DPT VILLE ETABLISSEMENT 

METIERS 

DE 

L’ACCUEIL 

METIERS 

COM. 

VENTE 

OPT.A 

METIERS 

COM. 

VENTE 

OPT.B 

92 ANTONY THEODORE MONOD ⚫ ⚫ ⚫ 

92 ASNIERES SUR SEINE DE PRONY ⚫ ⚫ ⚫ 

92 BOIS COLOMBES DANIEL BALAVOINE  ⚫ ⚫ 

92 COURBEVOIE PAUL PAINLEVE ⚫ ⚫ ⚫ 

92 LA GARENNE COLOMBES LA TOURNELLE ⚫ ⚫ ⚫ 

92 MEUDON LES COTES DE VILLEBON  ⚫ ⚫ 

92 NANTERRE LOUISE MICHEL  ⚫ ⚫ 

92 PUTEAUX VOILIN ⚫ ⚫ ⚫ 

92 RUEIL MALMAISON GUSTAVE EIFFEL  ⚫ ⚫ 

92 SCEAUX FLORIAN  ⚫ ⚫ 

92 ST CLOUD SANTOS DUMONT ⚫ ⚫ ⚫ 

92 VANVES LOUIS DARDENNE ⚫ ⚫ ⚫ 

92 VILLENEUVE LA GARENNE CHARLES PETIET  ⚫ ⚫ 

95 BEAUMONT SUR OISE EVARISTE GALOIS ⚫ ⚫ ⚫ 

95 BEZONS CEDEX EUGENE RONCERAY ⚫ ⚫ ⚫ 

95 CHARS DU VEXIN  ⚫ ⚫ 

95 DOMONT CEDEX GEORGE SAND  ⚫ ⚫ 

95 EAUBONNE LOUIS ARMAND  ⚫ ⚫ 

95 ERMONT FERDINAND BUISSON ⚫ ⚫ ⚫ 

95 FOSSES CHARLES BAUDELAIRE ⚫ ⚫ ⚫ 

95 GARGES LES GONESSE ARTHUR RIMBAUD ⚫ ⚫ ⚫ 

95 GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND ⚫ ⚫ ⚫ 

95 JOUY LE MOUTIER DE L’HAUTIL ⚫ ⚫ ⚫ 

95 MONTMORENCY CEDEX TURGOT ⚫ ⚫ ⚫ 

95 MONTSOULT JEAN MERMOZ ⚫ ⚫ ⚫ 

95 ST OUEN L’AUMONE EDMOND ROSTAND ⚫ ⚫ ⚫ 

 
 

2nde Métiers de l’aéronautique 
 

2NDE PRO METIERS DE 

L’AERONAUTIQUE 
1ERE PROFESSIONNELLE A L’ISSUE DE LA CLASSE DE SECONDE 

DPT VILLE ETABLISSEMENT 

AERONAUTIQUE 

OPT. 

AVIONIQUE 

AERONAUTIQUE 

OPT. SYSTEME 

AERONAUTIQUE 

OPT. 

STRUCTURE 

AVIATION 

GENERALE 

91 CERNY 

HONORINE 

ALEXANDRE DENIS 

 

⚫ ⚫  ⚫ 
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2nde Métiers des industries graphiques et de la communication 
 

2NDE PRO METIERS DES INDUSTRIES 

GRAPHIQUES ET DE LA 

COMMUNICATION 

1ERE PROFESSIONNELLE A L’ISSUE DE LA CLASSE DE SECONDE 

DPT VILLE ETABLISSEMENT 

FACONNAGE 

PROD. IMPR. 

/ ROUTAGE 

REAL. PROD. 

IMPR. & 

PLURIMEDIA OPT. 

A GRAPHIQUES 

REAL. PROD. 

IMPR. & 

PLURIMEDIA OPT. 

B IMPRIMES 

92 COLOMBES CEDEX 

COLOMBES CEDEX 

COLOMBES CEDEX 

 

CLAUDE GARAMONT  ⚫ ⚫ ⚫ 

 

2nde Métiers de l’hôtellerie-restauration 
 

2NDE PRO METIERS DE L’HOTELLERIE-RESTAURATION 
1ERE PROFESSIONNELLE A L’ISSUE 

DE LA CLASSE DE SECONDE 

DPT VILLE ETABLISSEMENT CUISINE 

COMMERCIAL. & 

SERVICES EN 

RESTAURATION 

78 GUYANCOURT CEDEX D'HOTELLERIE ET DE TOURISME ⚫ ⚫ 

78 MANTES LA VILLE CAMILLE CLAUDEL ⚫ ⚫ 

78 RAMBOUILLET CEDEX LOUIS BASCAN ⚫ ⚫ 

91 ETIOLLES HOTELIER CHATEAU DES COUDRAIES ⚫ ⚫ 

92 ANTONY THEODORE MONOD ⚫ ⚫ 

92 CLICHY CEDEX RENE AUFFRAY ⚫ ⚫ 

92 MEUDON LES COTES DE VILLEBON ⚫ ⚫ 

92 ST CLOUD SANTOS DUMONT ⚫ ⚫ 

95 ERAGNY SUR OISE AUGUSTE ESCOFFIER ⚫ ⚫ 

 

 

2nde Métiers de l’alimentation 
 

2NDE PRO METIERS DE L’ALIMENTATION 
1ERE PROFESSIONNELLE A L’ISSUE 

DE LA CLASSE DE SECONDE 

DPT VILLE ETABLISSEMENT BOULANGER-PATISSIER 

78 GUYANCOURT CEDEX D'HOTELLERIE ET DE TOURISME ⚫ 

91 ETIOLLES HOTELIER CHATEAU DES COUDRAIES ⚫ 

92 MEUDON LES COTES DE VILLEBON ⚫ 

95 ERAGNY SUR OISE AUGUSTE ESCOFFIER ⚫ 
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2nde Métiers des études et de la modélisation du bâtiment 

 
2NDE PRO METIERS DES ETUDES ET DE LA MODELISATION DU 

BATIMENT 

1ERE PROFESSIONNELLE A L’ISSUE DE LA CLASSE DE 

SECONDE 

DPT VILLE ETABLISSEMENT 

TECH. D’ETUDE 

DU BAT. OPT. A 

ETUDES ET 

ECONOMIE 

TECH. D’ETUDE 

DU BAT. OPT. B 

ASSISTANT EN 

ARCHITECTURE 

TECHNICIEN 

GEOMETRE-

TOPOGRAPHE 

78 VILLIERS ST FREDERIC VIOLLET-LE-DUC ⚫ ⚫ ⚫ 

91 BRETIGNY SUR ORGE JEAN-PIERRE TIMBAUD ⚫ ⚫ ⚫ 

91 EVRY COURCOURONNES AUGUSTE PERRET ⚫   

91 MASSY GUSTAVE EIFFEL ⚫ ⚫  

92 ASNIERES SUR SEINE DE PRONY  ⚫  

92 MONTROUGE JEAN MONNET ⚫ ⚫  

95 CORMEILLES EN PARISIS LE CORBUSIER ⚫ ⚫ ⚫ 

95 ERMONT FERDINAND BUISSON ⚫   
 

 

2nde Métiers de la beauté et du bien-être 
 

2NDE PRO METIERS DE LA BEAUTE ET DU BIEN-ETRE 
1ERE PROFESSIONNELLE A L’ISSUE DE LA 

CLASSE DE SECONDE 

DPT VILLE ETABLISSEMENT 

ESTHETIQUE 

COSMETIQUE 

PARFUMERIE 

METIERS DE 

LA COIFFURE 

78 MAGNANVILLE LEOPOLD SEDAR SENGHOR ⚫ ⚫ 

91 EVRY COURCOURONNES CHARLES BAUDELAIRE ⚫ ⚫ 

92 NEUILLY SUR SEINE VASSILY KANDINSKY ⚫  

92 SCEAUX FLORIAN ⚫ ⚫ 

95 ARGENTEUIL CEDEX FERNAND ET NADIA LEGER ⚫ ⚫ 

 

 
2nde Métiers du pilotage et de la maintenance des installations automatisées 

 
2NDE PRO METIERS DU PILOTAGE ET DE LA MAINTENANCE DES 

INSTALLATIONS AUTOMATISEES 

1ERE PROFESSIONNELLE A L’ISSUE DE LA CLASSE DE 

SECONDE 

DPT VILLE ETABLISSEMENT 
PILOTE DE 

LIGNE 
PRODUCTION 

PROCEDES DE LA 
CHIMIE, DE L’EAU 
ET DES PAPIERS-

CARTONS 

MAINTENANCE 
DES SYSTEMES 

DE 
PRODUCTION 
CONNECTES 

78 RAMBOUILLET LOUIS BASCAN  ⚫   

78 PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER  ⚫  

78 TRAPPES LOUIS BLERIOT   ⚫ 

78 MANTES-LA-JOLIE JEAN ROSTAND   ⚫ 

78 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE LEONARD DE VINCI   ⚫ 

78 SARTROUVILLE JULES VERNE   ⚫ 
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2NDE PRO METIERS DU PILOTAGE ET DE LA MAINTENANCE DES 

INSTALLATIONS AUTOMATISEES 

1ERE PROFESSIONNELLE A L’ISSUE DE LA CLASSE DE 

SECONDE 

DPT VILLE ETABLISSEMENT 
PILOTE DE 

LIGNE 
PRODUCTION 

PROCEDES DE LA 
CHIMIE, DE L’EAU 
ET DES PAPIERS-

CARTONS 

MAINTENANCE 
DES SYSTEMES 

DE 
PRODUCTION 
CONNECTES 

91 ARPAJON PAUL BELMONDO   ⚫ 

91 ATHIS-MONS CLEMENT ADER   ⚫ 

91 DOURDAN NIKOLA TESLA   ⚫ 

91 DRAVEIL NADAR   ⚫ 

91 ETAMPES NELSON-MANDELA   ⚫ 

91 LES ULIS L'ESSOURIAU   ⚫ 

91 LONGJUMEAU JEAN PERRIN   ⚫ 

92 BAGNEUX LEONARD DE VINCI   ⚫ 

95 CHARS DU VEXIN   ⚫ 

95 CERGY JULES VERNE   ⚫ 

95 EAUBONNE LOUIS ARMAND   ⚫ 

 

2nde Métiers de l’agencement, de la menuiserie et de l’ameublement 

 
2NDE PRO METIERS DE L’AGENCEMENT, DE LA MENUISERIE ET DE 

L’AMEUBLEMENT 

1ERE PROFESSIONNELLE A L’ISSUE DE LA CLASSE DE 

SECONDE 

DPT VILLE ETABLISSEMENT 
TECHNICIEN 
MENUISIER 
AGENCEUR 

TECHNICIEN 
DE 

FABRICATION 
BOIS ET 

MATERIAUX 
ASSOCIES  

ETUDE ET 
REALISATION 

D’AGENCEMENT 

78 LE CHESNAY-ROCQUENCOURT JEAN MOULIN   ⚫ 

78 VILLIERS-SAINT-FREDERIC VIOLLET-LE-DUC ⚫   

91 EVRY-COURCOURONNES AUGUSTE PERRET ⚫   

91 MASSY GUSTAVE EIFFEL ⚫  ⚫ 

92 ASNIERES-SUR-SEINE DE PRONY ⚫  ⚫ 

92 SURESNES LOUIS BLERIOT ⚫   

95 CORMEILLES-EN-PARISIS LE CORBUSIER ⚫ ⚫  

95 VILLIERS-LE-BEL  PIERRE MENDES 

FRANCE 

⚫   
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2nde Métiers de la réalisation d’ensembles mécaniques et industriels 

 
2NDE PRO METIERS DE LA REALISATION D’ENSEMBLES MECANIQUES ET 

INDUSTRIELS   

1ERE PROFESSIONNELLE A L’ISSUE DE LA CLASSE DE 

SECONDE 

DPT VILLE ETABLISSEMENT 
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78 CONFLANS-SAINTE-HONORINE SIMONE WEIL      ⚫  

78 LA-CELLE-SAINT-CLOUD LUCIEN RENE DUCHESNE  ⚫      

78 MONTIGNY-LE-BRETONNEUX EMILIE DE BRETEUIL  ⚫      

78 RAMBOUILLET LOUIS BASCAN      ⚫  

78 VERSAILLES JULES FERRY      ⚫  

91 BRETIGNY-SUR-ORGE JEAN-PIERRE TIMBAUD    ⚫    

91 CORBEIL-ESSONNES 
 

ROBERT DOISNEAU 
 

     ⚫  

91 EVRY-COURCOURONNES GEORGES BRASSENS  ⚫      

91 LONGJUMEAU JEAN PERRIN    ⚫    

91 MASSY PARC DE VILGENIS  ⚫    ⚫  

91 QUINCY-SOUS-SENART 

 

LES FRERES MOREAU 

 
     ⚫  

92 LEVALLOIS-PERRET LEONARD DE VINCI  ⚫      

92 MALAKOFF LOUIS GIRARD   ⚫     

95 ARGENTEUIL JEAN JAURES  ⚫  ⚫  ⚫  

95 CERGY JULES VERNE      ⚫  

95 ENGHIEN-LES-BAINS GUSTAVE MONOD      ⚫  

95 GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND    ⚫    

95 SARCELLES MARYSE CONDE  ⚫    ⚫  

 

2nde Métiers des transitions numérique et énergétique 
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78 CONFLANS-SAINTE-HONORINE SIMONE WEIL    ⚫  

78 LE CHESNAY-ROCQUENCOURT JEAN MOULIN ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ ⚫ 
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2nde Métiers des transitions numérique et énergétique 
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78 LES MUREAUX VAUCANSON    ⚫ ⚫ 

78 MANTES-LA-JOLIE JEAN ROSTAND    ⚫  

78 POISSY ADRIENNE BOLLAND    ⚫  

78 PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER  ⚫ ⚫ ⚫  

78 RAMBOUILLET LOUIS BASCAN    ⚫  

78 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE LEONARD DE VINCI    ⚫  

78 SARTROUVILLE JULES VERNE    ⚫ ⚫ 

78 TRAPPES LOUIS BLERIOT    ⚫ ⚫ 

78 VERSAILLES JULES FERRY    ⚫ ⚫ 

78 VILLIERS-SAINT-FREDERIC VIOLLET-LE-DUC ⚫   ⚫  

91 ARPAJON PAUL BELMONDO    ⚫  

91 ATHIS-MONS CLEMENT ADER    ⚫  

91 CORBEIL-ESSONNES ROBERT DOISNEAU    ⚫  

91 DOURDAN NIKOLA TESLA    ⚫ ⚫ 

91 DRAVEIL NADAR    ⚫  

91 ETAMPES NELSON MANDELA    ⚫  

91 EVRY-COURCOURONNES AUGUSTE PERRET  ⚫    

91 EVRY-COURCOURONNES GEORGES BRASSENS     ⚫ 

91 LES ULIS L’ESSOURIAU    ⚫ ⚫ 

91 LONGJUMEAU JEAN PERRIN    ⚫  

91 MASSY GUSTAVE EIFFEL ⚫     

91 MASSY PARC DE VILGENIS    ⚫ ⚫ 

91 MORSANG-SUR-ORGE ANDRE-MARIE AMPERE    ⚫ ⚫ 

91 QUINCY-SOUS-SENART LES FRERES MOREAU    ⚫  

91 RIS-ORANGIS PIERRE MENDES FRANCE ⚫*  ⚫ ⚫  

91 SAINT-MICHEL-SUR-ORGE LEONARD DE VINCI    ⚫  

92 BAGNEUX LEONARD DE VINCI    ⚫ ⚫ 

92 CHATENAY-MALABRY JEAN JAURES    ⚫  

92 CLICHY NEWTON-ENREA    ⚫ ⚫ 

92 COLOMBES  ANATOLE FRANCE    ⚫  

92 LA GARENNE-COLOMBES  LA TOURNELLE      ⚫ 

92 MALAKOFF LOUIS GIRARD ⚫ ⚫    

92 MEUDON LES COTES DE VILLEBON    ⚫ ⚫ 

92 NANTERRE CLAUDE CHAPPE    ⚫ ⚫ 

92 SURESNES LOUIS BLERIOT ⚫   ⚫  

⚫* Transfert en provenance du lycée Auguste PERRET, EVRY-COURCOURONNES   
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2nde Métiers des transitions numérique et énergétique 

2NDE PRO METIERS DES TRANSITIONS NUMERIQUE ET ENERGETIQUE  
1ERE PROFESSIONNELLE A L’ISSUE DE LA CLASSE DE 
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95 ARGENTEUIL JEAN JAURES    ⚫ ⚫ 

95 BEAUMONT-SUR-OISE EVARISTE GALOIS    ⚫  

95 CHARS DU VEXIN    ⚫  

95 CORMEILLES-EN-PARISIS LE CORBUSIER ⚫ ⚫    

95 ERMONT GUSTAVE EIFFEL    ⚫ ⚫ 

95 ERAGNY AUGUSTE ESCOFFIER   ⚫ ⚫  

95 ENGHIEN-LES-BAIN GUSTAVE MONOD    ⚫  

95 GOUSSAINVILLE ROMAIN ROLLAND    ⚫  

95 MONTSOULT JEAN MERMOZ    ⚫  

95 SAINT-OUEN L’AUMONE JEAN PERRIN    ⚫ ⚫ 

95 SARCELLES MARYSE CONDE    ⚫ ⚫ 

95 TAVERNY LOUIS JOUVET    ⚫  

95 VILLIERS-LE-BEL PIERRE MENDES FRANCE ⚫ ⚫ ⚫   

 
 
 

2nde Métiers de la maintenance des matériels et des véhicules  
 

2NDE PRO METIERS DE LA MAINTENANCE DES MATERIELS ET DES 

VEHICULES 

1ERE PROFESSIONNELLE A L’ISSUE DE LA CLASSE 

DE SECONDE 

DPT VILLE ETABLISSEMENT 

M
A

IN
T

. 
D

E
S

 M
A

T
. 
O

P
T

IO
N

 A
 

M
A

T
. 
A

G
R

IC
O

L
E

S
 

M
A

IN
T

. 
D

E
S

 M
A

T
. 
O

P
T

IO
N

 B
 

M
A

T
. 
D

E
 C

O
N

S
T

R
U

C
T

IO
N

 

E
T

 M
A

N
U

T
E

N
T

IO
N

 

M
A

IN
T

. 
D

E
S

 M
A

T
. 
O

P
T

IO
N

 C
 

M
E

T
. 

D
’E

S
P

A
C

E
S

 V
E

R
T

S
 

M
A

IN
T

. 
D

E
S

 V
E

H
IC

U
L

E
S

 

O
P

T
IO

N
 A

 V
O

IT
U

R
E

S
 

P
A

R
T

IC
U

L
IE

R
E

S
 

M
A

IN
T

. 
D

E
S

 V
E

H
IC

U
L

E
S

 
O

P
T

IO
N

 B
 V

E
H

IC
U

L
E

S
 D

E
 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
 R

O
U

T
IE

R
 

M
A

IN
T

. 
D

E
S

 V
E

H
IC

U
L

E
S

 
O

P
T

IO
N

 C
 M

O
T

O
C

Y
C

L
E

S
 

78 CONFLANS-SAINTE-HONORINE SIMONE WEIL    ⚫   

78 LA CELLE-SAINT-CLOUD LUCIEN-RENE DUCHESNE    ⚫  ⚫ 

78 MANTES-LA-JOLIE JEAN ROSTAND    ⚫   

78 PORCHEVILLE ANTOINE LAVOISIER  ⚫     
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2nde Métiers de la maintenance des matériels et des véhicules  
 

2NDE PRO METIERS DE LA MAINTENANCE DES MATERIELS ET DES VEHICULES 
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91 CERNY ALEXANDRE DENIS    ⚫   

91 DOURDAN NIKOLA TESLA ⚫ ⚫ ⚫    

91 QUINCY-SOUS-SENART LES FRERES MOREAU    ⚫   

91 SAVIGNY-SUR-ORGE GASPARD MONGE    ⚫   

92 MALAKOFF LOUIS GIRARD    ⚫   

92 NANTERRE CLAUDE CHAPPE    ⚫  ⚫ 

92 VILLENEUVE-LA-GARENNE CHARLES PETIET  ⚫  ⚫   

95 GARGES-LES-GONESSE ARTHUR RIMBAUD  ⚫  ⚫   

95 SAINT-OUEN L’AUMONE CHATEAU D’EPLUCHES     ⚫ ⚫  

 

SECTION EURO 

 

⚫    Création RS 2024 

 

⚫ 


